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Uczciwie przyznajemy, że nie do końca wiemy, jakie problemy
lokalnie mają mieszkańcy województwa lubelskiego i oddzielnie
miasta Chełm. Jednak jeśli czegoś samorządy nie zrealizują, to
warto wiedzieć, że przyczynić się do tego mogło hojne wydanie
pieniędzy  na  organizację  Sylwestra  z  Telewizją  Republiką.
Chodzi  o  ponad  1,6  mln  zł  z  pieniędzy  posiadanych  przez
samorządy. Może gdzieś nie powstanie jakaś droga albo szkoła
dalej będzie biedna. Ale za to będzie Sylwester na bogato w
barwach jedynej słusznej partii.

W  piątek  20  grudnia,  według  ustaleń  „Wirtualnej  Polski”,
oficjalnie podpisano umowę na organizację imprezy sylwestrowej
skrajnie propisowskiej telewizji Republika.

Oczywiście, nie będzie to za darmo ani z wpłat sympatyków czy
partii. Władze województwa lubelskiego przeznaczą na imprezę 1
mln zł. Zaś władze Chełma, gdzie odbędzie się impreza, dołożą
dodatkowo 615 tys. zł. „6 grudnia TV Republika złożyła ofertę
wraz  z  wnioskiem  promocyjnym  na  promocję  Województwa
Lubelskiego  podczas  wydarzenia  »Wystrzałowy  Sylwester  na
Lubelszczyźnie z Republiką«” – mówił przed podpisaniem umowy
tłumacząc  zaangażowanie  władz  regionu  rzecznik  marszałka
województwa Remigiusz Małecki.

Województwo lubelskie jest nadal w rękach PiS. Mają 21 radnych
w  33-osobowym  sejmiku,  dzięki  czemu  partyjne  pomysły  są
przyklepywane bez problemu.

Zdaniem opozycji, nie chodzi oczywiście o promocję regionu.
„Wiadomo,  że  to  jest  przede  wszystkim  reklama  stacji
telewizyjnej,  która  jest  stacją  typowo  polityczną,  wiadomo
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jakiej opcji. Gdybym ja coś takiego zrobił, to już by było
doniesienie  o  możliwości  popełnienia  przestępstwa”  –
powiedział  wp.pl.  radny  Sławomir  Sosnowski  (PSL),  były
marszałek województwa.

Chełm nie opłaca bezpośrednio imprezy propisowskiej stacji.
Poprzez swój dom kultury opłaca honoraria artystów i koszty
zabezpieczenia. Prezydentem Chełma jest Jakub Banaszek. Wp.pl
wskazuje, że „wprawdzie jest bezpartyjny, ale jednak bardzo
bliski  Prawu  i  Sprawiedliwości”.  „Do  2021  roku  był  w
Porozumieniu  Jarosława  Gowina,  a  do  niedawna  zasiadał  w
zarządzie stowarzyszenia OdNowa, którego liderem jest poseł
PiS Marcin Ociepa. Kiedy zaś w 2020 roku pracę w rządzie PiS
stracił wiceminister zdrowia Janusz Cieszyński, to prezydent
Banaszek wyciągnął pomocną dłoń i zatrudnił go na stanowisku
swojego zastępcy” – podkreśla portal.

„W mieście emocje są duże. Jedni są za, drudzy przeciw. Ja
osobiście  uważam,  że  promocji  to  naszemu  miastu  nie
przyniesie,  wręcz  możemy  mieć  antypromocję.  Republika  jest
bardzo jednostronną telewizją, promującą jeden sposób myślenia
i  poglądów.  Jest  telewizją  przede  wszystkim  polityczną,
sprzyjającą  PiS.  Odczytuję  tę  imprezę  jako  polityczną”  –
stwierdziła radna miejska Małgorzata Sokół z KO. Dodała, że
600  tys.  zł  z  budżetu  miasta  takiego  jak  Chełm,  to
zdecydowanie za dużo. „Poza tym myślę, że na 600 tysiącach się
nie  skończy.  W  miejscu  gdzie  stawiana  jest  scena  zostało
rozebrane oświetlenie placu, które przed chwilką było w ramach
inwestycji  budowane.  Są  też  dodatkowe  usługi,  jak  choćby
noclegi w bursach szkolnych. To też jest koszt ich obsługi w
okresie, kiedy bursy normalnie byłyby zamknięta, bo trzeba
będzie  do  tego  zaangażować  pracowników  samorządowych”  –
podkreśliła.

„Wirtualna Polska” zwraca uwagę, że to nie pierwszy przypadek,
gdy  pisowskie  władze  województwa  lubelskiego  wspierają
telewizję  Sakiewicza  z  publicznych  pieniędzy.  W  tym  roku
władze województwa podpisały ze stacją już kilka umów. „Z



urzędowego rejestru umów wynika, że w lipcu dogadano się w
sprawie realizacji i emisji cyklu audycji 'Tradycyjne smaki
Lubelszczyzny’, za które marszałek zapłacił 99 tys. zł. W
sierpniu region wydał 100 tys. zł na cykl audycji 'Za siódmą
górą’  na  temat  potencjału  przyrodniczego  i  turystycznego
regionu” – czytamy.

Na przełomie października i listopada natomiast wydano 128
tys. zł na promocję walorów województwa w Republice. Kolejne
50 tys. wydano na „pokrycie kosztów realizacji i emisji cyklu
programów  kulinarnych”  telewizji.  Republikę  wspierają  także
podległe marszałkowi instytucje. Są to m.in. Muzeum Zamoyskich
w Kozłówce czy też Centrum Spotkania Kultur.
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